



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO 046/2017

REGISTRO DE PREÇO 028/2017

Aos 09 dias do mês de novembro do ano de 2017, na cidade de Indiana, Estado de São Paulo, pelo presente instrumento o **MUNICÍPIO DE INDIANA**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 49.520.133/0001-88, com sede administrativa à Rua Capitão Whitaker nº 407, na cidade de Indiana, Estado de São Paulo neste ato representada pela Prefeita Municipal Sra. **Celeide Aparecida Floriano**, brasileira, divorciada, empresária, portadora do RG nº 10798759 SSP/SP e do CPF nº 005.043.638-40, residente e domiciliada na Avenida Vereador Francisco Gimenes, nº 161, Centro, nesta cidade de Indiana, Estado de São Paulo, doravante denominada simplesmente **ADMINISTRAÇÃO**, tendo em vista a homologação do Pregão Presencial nº 028/2017, resolve **REGISTRAR OS PREÇOS** da empresa **MEC - LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA - EPP**, com sede na Rua Angelo Calabretta, nº 389, na Vila Aristarcho, na cidade de Presidente Prudente – SP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.531.865/0001-63, neste ato representada por seu **Celso Antonio dos Santos**, brasileiro, divorciado, empresário, residente e domiciliado na Rua Salvador Zangari, nº 370, na Vila Marina, na cidade de Presidente Prudente – SP, portador do RG nº 10.554.116 e CPF nº 004.968.038-24 do representante legal da empresa doravante denominada simplesmente **DETENTORA DA ATA**, de acordo com a classificação por ela alcançada, e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e, subsidiariamente, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Constitui objeto desta Ata, o registro de preços de **aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis**, ofertados pela Detentora da Ata de acordo com o(s) quantitativo(s), descrição(ões), marca(s) e valor(es) unitário(s) contido(s) no **Anexo Único** que passa a fazer parte integrante desta Ata.

CLAUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de **12 (doze) meses** a contar de sua assinatura.

CLAUSULA TERCEIRA – DAS CONTRATAÇÕES



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ: 49.520.133/0001.88

As contratações decorrentes de Ata de registro de Preços dar-se-ão, observando-se o disposto no art. 62 de Lei nº 8666/93, mediante emissão de Nota de Empenho.

Parágrafo único. A Detentora da Ata reconhece que existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se-lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida.

CLAUSULA QUARTA – DOS DOCUMENTOS INTEGRANTES

Para melhor caracterização da presente Ata, integram também este instrumento como se nela estivessem transcritos, os seguintes documentos:

- a) Edital do Pregão Presencial nº 028/2017 e seus Anexos; e
- b) Proposta do Detentor da Ata constante do Processo Administrativo nº 046/2017.

Parágrafo único. As partes reconhecessem expressamente como válidas e aplicáveis durante a vigência desta Ata todas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial descrito na alínea “a” desta cláusula.

CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO

Em conformidade com o disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93, a presente ata será publicada na forma de extrato.

CLÁUSULA SEXTA – DO FORO

As questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu, serão dirimidas no Foro da Comarca de Martinópolis - SP, desde que esgotadas as vias administrativas.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 3 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

MUNICÍPIO DE INDIANA
Celeide Aparecida Floriano
Administração

MEC - LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO
E LIMPEZA LTDA - EPP
Celso Antonio dos Santos
Detentora da Ata

Testemunhas:

Nome: **Leandro Gimenez Fabri**
RG: **Pregoeiro Oficial**

Nome: **Edival Melchor Santos**
RG: **Diretor Licitação**
RG: 10.798.781-8



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

ANEXO ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	PREÇO UNITÁ.	PREÇO TOTAL
2	Álcool 1 litro 70° refinado de baixo teor de acidez e aldeídos, especialmente indicado para limpeza, não incluindo desinfecção e sem adição de desnaturante. Constar no rótulo informações do produto, fabricante, número do lote, selo do inmetro, data de fabricação e validade, número do INOR. Embalagem de 1 litro . Autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA	LT	687	Absoluto	R\$ 4,50	R\$ 3.091,50
6	Avental Plástico Branco para cozinha utilizado por manipuladores aproximadamente 120x70.	UN	55	Plastcor	R\$ 8,90	R\$ 489,50
9	Bobina de saco plástico picotada 5 kg. -35x45 cm/Fundo Reto, ideal para embalar frutas, verduras e outros alimentos. Selo de qualidade de alta resistência	RL	113	CP	R\$ 12,40	R\$ 1.401,20
15	Cesto para lixo de polipropileno de 60Lts , com tampa	UN	22	CP	R\$ 19,80	R\$ 435,60
17	Condicionador infantil , embalagem com 480ml , fórmula balanceada e PH adequado, especialmente para todos os cabelos infantis. Contendo queratina e agentes hidratados que auxilia na hidratação. Dermatologicamente testado.	UN	70	Revital	R\$ 10,50	R\$ 735,00
20	Cotonetes 75x1 com haste de plástico e algodão . Autorização de funcionamento do fabricante e registro do produto na ANVISA/MS.	CX	25	Cotton	R\$ 2,00	R\$ 50,00
21	Creme Dental : Concentração máxima de 500 (quinhentos) ppm de flúor, a concentração de ppm de Composto de flúor deverá estar estampada no rótulo; conter os seguintes Compostos de flúor na formulação aceitos pelo Ministério da Saúde: monofluorsfosfato de sódio, fluoreto de sódio, fluoreto estanhoso, fluoretos Aminados; acondicionado em tubo de plástico flexível Com 90 (noventa) gramas; conter o prazo de validade, qualidade testada, e selo da ANVISA	UN	210	Ice Frash	R\$ 1,40	R\$ 294,00
23	Desentupidor Manual para Pia ; Bocal de Borracha; Liso; Medindo 11,2cm de diâmetro; Cabo de Polietileno; Medindo 17,5cm de Altura;	UN	25	Blekalt	R\$ 2,80	R\$ 70,00
24	Desentupidor Manual para Sanitário ; Bocal de Borracha; Esférico; Medindo Aproximadamente 15 Cm; Cabo de Madeira; Medindo Aproximadamente 80 Cm;	UN	5	Blekalt	R\$ 4,50	R\$ 22,50



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

28	Dispense P/copo; de café; Em Poliestireno de Alto Impacto; Tipo Individual; Tubular, Com diâmetro de Aproximadamente 5,5 Cm; Com Capacidade mínima para Aproximadamente 300 Copos; Medindo No mínimo 75 x 12,8 x 12,8 Cm (alt x Larg x Prof); Acondicionamento Vertical;	UN	14	JSN	R\$ 17,49	R\$ 244,86
29	Dispense P/copo; de Polipropileno Na Base do Dispensador e Bocal saída Copo, Pvc Transparente No Tubo de Armazenamento; Tipo Tubo Vertical P/armazenar Copos Invertidos (boca P/baixo) e Alavanca P/ Dispensar Copo; Com Capacidade mínima para 100 Copos de 180 a 200 ML; Deverá Ser Fornecido C/ Suporte P/ Fixar Na Parede;	UN	15	JSN	R\$ 32,90	R\$ 493,50
33	Espanador de Nylon; Com Cabo de Madeira; Medindo 30cm.	UN	16	Shargrilte	R\$ 7,40	R\$ 118,40
34	Esponja dupla face, 1º qualidade, em espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética c/abrasivo. Medidas: 110mm x 75mm x 23mm. Constar na embalagem número do lote, SAC, fabricação e validade, pacote com 3 unidade. ANVISA	PCT	248	Betanin	R\$ 1,50	R\$ 372,00
35	Esponja para Banho; Em Poliéster, Altamente Absorvente, Macia, Isentada Impurezas Não Estéril para Assepsia de Pele; Formato Retangular, Impregnada C/gel Dermatológico, Em Contato C/ Agua Se Desprende Formando Espuma; No Mínimo Med (19x12,5x0,5) cm (cxlxe), embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; Na Cor Verde, a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente;	UN	208	Ober	R\$ 1,54	R\$ 320,32
37	Flanela para limpeza de algodão, na cor branca, para limpeza, tamanho 28 de largura x 48 cm de comprimento	UN	265	Itatex	R\$ 1,10	R\$ 291,50
38	Fósforo, palito longo, área de discagem com vida útil compatível com o número de palitos da embalagem, caixa com mínimo de 200 palitos, embalagem lacrada e com selo de qualidade. Fardo com 15 unidades.	FD	83	Parana	R\$ 42,00	R\$ 3.486,00
40	Guardanapo de pano para Louça, em algodão, medindo aproximadamente 70x40cm. Corn acabamento, branco com estampas variadas	UN	359	Cabar	R\$ 1,40	R\$ 502,60
43	Lã de aço, fardo com 14 pacotes de 8 unidades cada. Composição: aço carbono. Impresso na embalagem validade do produto e especificações mínimas do produto. Deverá ter etiqueta com dados de identificação do fabricante e marca, selo que indique informativo de reciclagem.	FD	85	Sany	R\$ 15,40	R\$ 1.309,00



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

	Acondicionado devidamente em embalagem apropriadas. Registro na ANVISA					
49	Lixeira; Em Polipropileno Injetado, Na Cor Preta Ou Cinza; Atóxico, Resistente a Impacto Ou Choque Mecânico, Inquebrável, Higiênica; Com Simbologia Correspondente Ao Tipo de Resíduo: Comum Não Reciclável, Com Tampa e Pedal; Medindo 57 x 37 x 34 Cm (a x l x P); Capacidade Mínima de 25 Litros ; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual;	UN	28	Arq. Plast	R\$ 24,00	R\$ 672,00
54	Luva descartável vinil classic (transparente) levemente talcada apresenta maior elasticidade e maciez facilitando a introdução das mãos, e dando maior resistência e impermeabilidade. Alta sensibilidade tátil e maior ajuste anatômico, facilitando o trabalho e manipulação dos alimentos. Mais leve e confortável e uso prolongado. Caixa 100x1.	CX	19	Descarpack	R\$ 26,00	R\$ 494,00
55	Luvas de Procedimento, Fabricada com Látex de borracha natural, não estéril, na cor creme, com bainha no punho; Ambidestras e superfície Lisa; Tamanho: Largura da palma: 70-79 mm; Comprimento: Mínimo 240 mm. C/ 100 unidades.	CX	6	Descarpack	R\$ 17,30	R\$ 103,80
56	Mangueira; de Jardim, tipo Trancada Com Resistencia de Pressão de 6 Bar; Camada Interna e Externa Em Pvc Flexível, camada Intermediaria Em Fio de Poliéster Trancado; Com diâmetro de 1/2 "e 2mm de Espessura; Sem Acessorios;30mt	UN	19	Rovsa	R\$ 54,60	R\$ 1.037,40
57	Pá de Lixo; Chapa de Ferro Galvanizada; Medindo (21compX21larg) cm; Cabo de Madeira; Com (80) cm;	UN	12	Blekalt	R\$ 6,90	R\$ 82,80
58	Pá para lixo em plástico resistente, branco ou bege, medindo 20cmx 20cm de base, cabo de pinus de 60 cm de altura x 22mm de diâmetro. Deverá ter etiqueta com dados de identificação do fabricante e marca.	UN	82	Blekalt	R\$ 4,10	R\$ 336,20
62	Papel alumínio - Rolo medindo 45x7,5m fabricado com material de 1ª qualidade	UN	147	Lumipan	R\$ 3,20	R\$ 470,40
63	Papel higiênico rolo 30 metros por 10 centímetros, 100% fibra celulósicas, 1ª qualidade, branco, picotado, em folha simples , não reciclável, embalado em fardo, contendo 64 rolos, divididos em pacotes de 4, 16 ou 32 rolos cada. Apresentar, juntamente com as amostras, laudo microbiológico dentro da validade e laudo técnico emitido pelo IPT - Instituto de Pesquisas Tecnológicas ou outro laboratório credenciado pelo INMETRO, com os	RL	26.216	Familiar	R\$ 0,55	R\$ 14.418,80



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

	seguintes ensaios: gramatura mínima 19 g/m2, alvura superior a 85 UV calibrado e 80 Uv excluído, resistência à tração a seco superior a 108 N/m, absorção (método cestinha) inferior a 5 segundos, pintas máximo de 10 por mm2/m2 e furos máximo de 160 por mm2/m2 e NBR 14129:1998. Apresentar documento emitido pela ANVISA, informando se o produto é passível de registro ou se o mesmo é isento.					
67	Pasta para Limpeza; Em Geral; Acondicionado Em Frasco plástico; Utilizado Na Limpeza de Azulejos, padrinhos, ôhmica S, paredes, portas, vidros, cristais, etc.; Composto de óleo de Coco, hidróxido sódio, carbonato de sódio, silicato de sódio, dolomite e Água;(sapólio)750ml	UN	124	Sany	R\$ 6,00	R\$ 744,00
68	Pedra Sanitária; Tipo Arredondada, com Suporte; Fragrância Floral, na Cor Azul; Composto de 98,99% de Paradicorobenzeno; Produto Sujeito a verificação No Ato Da Entrega; Aos Procedimentos Adm. Determinados Pela Anvisa; 35 gr. embaladas em fardo c/ 12 unidades.	FD	148	Sany	R\$ 14,30	R\$ 2.116,40
69	Querosene para Limpeza; Iluminante (comum), ponto mínimo de Fulgor 40°C; de Acordo Com Portaria Vigente Da Agencia Nacional do Petróleo; Registro e Laudo analítico do Fabricante; Produto Sujeito a verificação No Ato Da Entrega; Aos Procedimentos Adm. determinados Pela Anvisa; Querosene Perfumado... 1 Litro.	UN	87	Alvo	R\$ 12,00	R\$ 1.044,00
70	Rastelo; Em Ferro; Com Tamanho de 14 Dentes; Com Cabo de Madeira	UN	11	Bellota	R\$ 18,00	R\$ 198,00
72	Rodo em polipropileno, medidas 60cm x 6cm x 3cm tubular, borracha em EVA duplo, medindo fora da base 3cm x 0,50cm cada, cor preto, cabo de alumínio 1,30mt, diâmetro de 22mm com rosca.	UN	66	Rovsa	R\$ 15,90	R\$ 1.049,40
75	Sabonete - Tipo comum; deve ter qualidade suficiente para fazer espuma, não rachar e não desmanchar com facilidade, contendo 90 gramas. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses. Produto notificado na Anvisa/Ministério da Saúde.	UN	310	Maran	R\$ 0,90	R\$ 279,00
76	Sabonete Infantil com ingredientes naturais, que produzem espuma cremosa e testado dermatologicamente testado, com formato anatômico. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, contendo 90 gramas. Produto notificado na Anvisa/Ministério da Saúde.	UN	240	Isababy	R\$ 1,60	R\$ 384,00
77	Sabonete líquido para mãos	GL	83	Eco	R\$ 14,90	R\$ 1.236,70



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

	perfumado, perolado, acondicionado em galão plástico contendo 5 litros , essência pêssego ou erva doce. Mistura de lauril sulfato de sódio, dea, essência, corante em meio aquoso. Composição: água, lauril eter, sulfato de sódio, cocamida dea, essência, cloreto de sódio, diestearato de etilenoglicol derivado de um composto de diesteril - bifenil e corantes. Propriedades físico-químicos: Ph 7,5 + -0,5. Concentração 8,0 + - 1,0%.					
78	Saboneteira de Sobrepor ; Confeccionada Em aço Inoxidável; No Formato Oval; Medindo (130 x 110 x 10) Mm; Na Cor Inox Polido; Fixada Com 2 Parafusos Com Bucha e Acabamento; Capacidade 1 Sabonete de Até 90 Gr ;	UN	18	JSN	R\$ 38,00	R\$ 684,00
79	Saco branco leitoso para guardar alimentos , capacidade para 60 litros , produto de primeira qualidade, fechamentos. Pacote/ 100 unidade.	PCT	5	CP	R\$ 64,90	R\$ 324,50
87	Saco plástico para coleta de resíduos de serviços da saúde com capacidade de 100 litros , na cor branco leitoso com simbologia da sub-classe 6.2 da ABNT NBR 7500 ou posterior se houver e com descrição nominal em litros, confeccionado em resinas termoplásticas, conforme especificações contidas nas normas da ABNT NBR 9191 ou posterior se houver, com dimensões aproximadas de 59 x 62cm conforme NBR 9190 ou posterior se houver, com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco, constando em cada saco o químico responsável e número VA de registro no ministério da saúde, acondicionados em pacotes contendo 100 unidades sem fundo estrela. Pacote c/ 100 unid.	PCT	3	Plastperola	R\$ 59,00	R\$ 177,00
88	Saco plástico para coleta de resíduos de serviços da saúde com capacidade de 30 litros , na cor branco leitoso com simbologia da sub-classe 6.2 da ABNT NBR 7500 ou posterior se houver e com descrição nominal em litros, confeccionado em resinas termoplásticas, conforme especificações contidas nas normas da ABNT NBR 9191 ou posterior se houver, com dimensões aproximadas de 59 x 62cm conforme NBR 9190 ou posterior se houver, com solda contínua, homogênea e uniforme,	PCT	3	Plastperola	R\$ 24,50	R\$ 73,50



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

	proporcionando perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco, constando em cada saco o químico responsável e número de registro no ministério da saúde, acondicionados em pacotes contendo 100 unidades sem fundo estrela. Pacote c/ 100 unid.					
89	Saco plástico para coleta de resíduos de serviços da saúde com capacidade de 50 litros , na cor branco leitoso com simbologia da sub-classe 6.2 da ABNT NBR 7500 ou posterior se houver e com descrição nominal em litros, confeccionado em resinas termoplásticas, conforme especificações contidas nas normas da ABNT NBR 9191 ou posterior se houver, com dimensões aproximadas de 59 x 62cm conforme NBR 9190 ou posterior se houver, com solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando perfeita vedação e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio, de fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco, constando em cada saco o químico responsável e número de registro no ministério da saúde, acondicionados em pacotes contendo 100 unidades sem fundo estrela. Pacote com 100 unid.	PCT	11	Plastperola	R\$ 29,90	R\$ 328,90
90	Saco Plástico para Embalagem ; de Polietileno de Baixa Densidade, Atóxico, Inodoro, 100% Virgem; Medindo (20 x 30) Cm ; Com Espessura Mínima de 10 Micra (5 Micra Por Parede); Transparente; Sem Lacre; Isento de Furos, Rebarbas e Partículas Pretas; Com Identificação Na Embalagem de Acondicionamento; PCTE C/ 100	PCT	24	CP	R\$ 11,10	R\$ 266,40
91	Saco Plástico para Embalagem ; de Polietileno de Baixa Densidade, Atóxico, Inodoro, 100% Virgem; Medindo (10 x 20) Cm ; Com Espessura Mínima de 10 Micra (5 Micra Por Parede); Transparente; Sem Lacre; Isento de Furos, Rebarbas e Partículas Pretas; Com Identificação Na Embalagem de Acondicionamento; PCTE C/ 100	PCT	24	CP	R\$ 8,40	R\$ 201,60
92	Saco Plástico para Embalagem ; de Polietileno de Baixa Densidade, Atóxico, Inodoro, 100% Virgem; Medindo 15 x 30) Cm ; Com Espessura Mínima de 10 Micra (5 Micra Por Parede); Transparente; Sem Lacre; Isento de Furos, Rebarbas e Partículas	PCT	24	CP	R\$ 7,40	R\$ 177,60



MUNICÍPIO DE INDIANA

PAÇO MUNICIPAL MANOEL PINHEIRO DE CARVALHO

CNPJ:49.520.133/0001.88

	Pretas; Com Identificação Na Embalagem de Acondicionamento; PCTE C/ 100					
93	Sacola plástica reforçada alça camiseta de 1º qualidade, tamanho 25x35cm, pacote com 100 unidade	PCT	243	CP	R\$ 6,00	R\$ 1.458,00
94	Sacola plástica reforçada alça camiseta de 1º qualidade, tamanho 40x50cm, pacote com 100 unidade.	PCT	3	CP	R\$ 11,40	R\$ 34,20
95	Saponáceo cremoso (cozinha e banheiro), frasco com 300 ml	FR	130	Sany	R\$ 2,90	R\$ 377,00
96	Shampoo infantil embalagem 480ml , com formula suave e PH adequado é indicado para todos os tipos de cabelo infantis. Para uso diário e não irrita os olhos. Limpa e perfuma dando brilho e maciez aos cabelos. Dermatologicamente testado.	FR	190	Revital	R\$ 9,50	R\$ 1.805,00
97	Touca descartável composta de Polipropileno; com tamanho aproximado de 45x52cm; contendo elástico de vedação, sanfonada, pacote com 100 unidades.	PCT	518	Bioservic	R\$ 6,80	R\$ 3.522,40
98	Vassoura; Domestico Com Base de 30 Cm; Propriedades mínimas: cepa Em Madeira; Com Cerdas de Nylon ; Tipo Lisa; Cabo de Madeira, Medindo 120 Cm; Com Gancho de plástico; Rosca Em plástico;	UN	104	Polares	R\$ 4,50	R\$ 468,00
99	Vassoura; Domestico ; Propriedades mínimas: cepa Em Polipropileno; Medindo (4x21,5x3,5) cm; Com 66 Tufos; Contendo 40 Cerdas Por Tufo; Com Cerdas de Polipropileno (pet); Tipo Plumada; Cepa Pesando 215g; Cabo de Madeira Revestida de Polipropileno, medindo 120cm; Com Gancho de Polietileno de Alta Densidade; Rosca Em Polietileno de Baixa Densidade	UN	34	SB	R\$ 4,40	R\$ 149,60
TOTAL.....						R\$ 48.442,08


MUNICÍPIO DE INDIANA
Celeide Aparecida Floriano
Administração


MEC - LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO
E LIMPEZA LTDA - EPP
Celso Antonio dos Santos
Detentora da Ata

Testemunhas:


Nome: **Leandro Gimenez Fabri**
RG: **Pregoeiro Oficial**


Nome: **Edival Melchor Santos**
RG: **Diretor Licitação**
RG: 10.798.781-8